MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 15/2025 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA

EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATUAÇÃO NA VI SEMANA DE CIENCIA, ARTE E
CULTURA DO CAMPUS RIACHO FUNDO (SCAC)

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria N.º 734, de 01 de agosto de 2023, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, por meio da Comissão Organizadora da VI Semana de Ciência, Arte e Cultura (SCAC), designada pela
portaria 38/2025 - DGRF/RIFB/IFB, torna público o resultado da  seleção de monitores para atuarem na IV Semana
de Ciência, Arte e Cultura do Campus Riacho Fundo:

Nome completoNome completo MatrículaMatrícula CursoCurso

Acsa Priscilla Peres Torquato 251082600063
Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Aisla Santana Barros de Oliveira 251082610033
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Alicia Nunes Rocha 251082600076
Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Alline Aparecida Caparelli Kersul 221088100037 Licenciatura em Letras - Inglês

Amanda Franco Martins 231088100033 Licenciatura em Letras - Inglês

Ana Clara Alves Aí 241082600007
Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Ana clara Menezes 231082610034
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Ana Vitória Vieira Freitas 241088100078 Licenciatura em Letras - Inglês

Anita Gabriela Moreira Brasil de
Aquino

251088100002 Licenciatura em Letras - Inglês

Anna Beatriz Pereira Gonçalves
de Sousa

221088100065 Licenciatura em Letras - Inglês

Anna Clara Alves Macedo 231082610004
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Arthur Macedo Peres Mesquita 251082610006 Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Arthur Victor Hortegal de Paula 231082600024
Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Beatriz Aparecida da Silva
Oliveira

241088130004 Tecnologia em Hotelaria

Beatriz marcela rodrigues da
silva

201088100054 Licenciatura em Letras - Inglês

Beatriz Matias Marques 251082600059
Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Beatriz Souza Soares 251088100039 Licenciatura em Letras - Inglês

Brenda carolina de Jesus Silva 251088130003 Tecnologia em Hotelaria

Byanca Araújo Tavares 251088100038 Licenciatura em Letras - Inglês

Camila de Jesus pereira Araújo 231082600048
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Carla Marcelino Lima 251088100004 Licenciatura em Letras - Inglês

Carlos Eduardo Pires de França 251082610011
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Cinthya Gabrielly Siqueira de
Sousa

251088130001 Tecnologia em Hotelaria

Daniel Alves dos Santos 221088100052 Licenciatura em Letras - Inglês

Davi Pereira de Oliveira 251082610005
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Davi Silva de Oliveira 251088100005 Licenciatura em Letras - Inglês

Emanuelle Soares da Silva Rocha 231088100028 Licenciatura em Letras - Inglês

Flávia Santana de Oliveira 231088100027 Licenciatura em Letras - Inglês

Frederico Fernandes Lima Neto 251082600049
Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Gabriela de Jesus de Souza 251082610019
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Gabrielly da Silva Monteiro 231088100054 Licenciatura em Letras - Inglês

Giovana Nicacio de Lima Sousa 231088100059 Licenciatura em Letras - Inglês

Giovanna Alves da Silva 232060050260 Licenciatura em Letras - Inglês

Giovanna Gomes de Sousa 231088100005 Licenciatura em Letras - Inglês

Giovanna Luiza dos Santos Silva 231088100023 Licenciatura em Letras - Inglês

Gustavo da Costa Rodrigues 241082610027
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Hadassa Del Carmen Sota
oliveira

251082610002
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Heloisa Souza de Oliveira 241088100021 Licenciatura em Letras - Inglês

Isabella Vidal Lucas Batista 231082610023
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

João Pedro Guedes Mousinho 251082610031
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

João Victor Ribeiro 221088100040 Licenciatura em Letras - Inglês

Juliana Martins Freitas Targino 221088120012 Licenciatura em Geografia

Juliana Silva de Oliveira 251088100051 Licenciatura em Letras - Inglês

Julya Erotildes Gomes Correa. 251082610036
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Kauê Martins Rocha 251082610032
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Laís Araujo Da Silva 251082600012
Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Laiza Nunes Labres 241088100039 Licenciatura em Letras - Inglês

Larissy Alves da Conceição 241088100083 Licenciatura em Letras - Inglês

Lauana de Lima Santos 211088100056 Licenciatura em Letras - Inglês

Laura Alves Mota 241088100002 Licenciatura em Letras - Inglês

Lavinha dos Santos Marques 251088100013 Licenciatura em Letras - Inglês

Letícia Evelin Barbosa Gonzaga
Ribeiro

232088140052 Licenciatura em Letras - Inglês

Letícia Nascimento Oliveira 231088100081 Licenciatura em Letras - Inglês

Leticia Xavier Do Nascimento 251082600002
Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Luiz Henrique Santos Chianca
Queiroz

231082610033
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Márcia de Azevedo Gonçalves
de Melo

241088100062 Licenciatura em Letras - Inglês

Maria Clara Pereira Santos 231088100044 Licenciatura em Letras - Inglês

Maria Eduarda de Sousa
Rodrigues

241088100036 Licenciatura em Letras - Inglês

Maria Eduarda Firmino da Silva 241082610037
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Maria Eduarda Freitas Silva 221088100026 Licenciatura em Letras - Inglês

Maria Gabriela Bittarello
Tavares

241082610064
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Maria Julya Béda Bezerra 241088100004 Licenciatura em Letras - Inglês

Marianna Torres Ferreira 241088100009 Licenciatura em Letras - Inglês

Marielly Sales Primeiro 251088100028 Licenciatura em Letras - Inglês

Marina Araújo Rego 251088100001 Licenciatura em Letras - Inglês

Michael Alec da Conceição Reis 251088100056 Licenciatura em Letras - Inglês

Mujahidul Islam Noyon 251082610027
Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Nicole da Silva Neves 231088100074 Licenciatura em Letras - Inglês

Ritielly Cruz De Castro Tinassi 251088100003 Licenciatura em Letras - Inglês

Ryan Wilker Soares do
Nascimento

231088100064 Licenciatura em Letras - Inglês

Sheiliara Oliveira Justino 251088130009 Tecnologia em Hotelaria

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Talya Guedes Borges 232060050113 Licenciatura em Letras - Inglês

Thaís Menezes da Silva 231088100046 Licenciatura em Letras - Inglês

Uanine dos Santos Oliveira 251088100021 Licenciatura em Letras - Inglês

Vanessa Rocha Santos 231088100039 Licenciatura em Letras - Inglês

Yasmin Cristine Barbosa de
Andrade

251088100070 Licenciatura em Letras - Inglês

(documento assinado eletronicamente)

UBIRAJARA GUSMÃO SOBRINHO JÚNIOR

Diretor-Geral Substituto – IFB – Campus Riacho Fundo

Documento assinado eletronicamente por:

Ubirajara Gusmao Sobrinho JuniorUbirajara Gusmao Sobrinho Junior , DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGRFDIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGRF , em 14/07/2025 15:20:22.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 14/07/2025. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

630428
6438faef66

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: